

इयत्ता ५ वी : २०११-१२ पाठ्यपुस्तके

विषय	पुस्तक	लेखक	प्रकाशन
English	इंग्रजी व गणित या विषयांसाठी वेगळी वर्गरचना करीत असल्यामुळे त्या पुस्तकांबद्दलचे तपशील जूनमध्ये कळतील. त्यानुसार ह्या विषयांची पुस्तके घ्यावीत.		
Mathematics	Mathematics for std 5th		MRPPM
संस्कृत	संस्कृत-सुरभिः भाग - १	काशीराम संध्या राठौड	सुलतानचंद अॅण्ड सन्स प्रा. लि
	गद्यपद्यमाला प्रथमम् कुसुमम्		टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, प्रकाशन युग्म.
इतिहास	आपला स्वातंत्र्यलढा (Our Freedom Struggle)		MRPPM MRPPM
भूगोल	भूगोल Geography		MRPPM MRPPM
हिंदी	१) रंगोली भाग ५ २) रंगोली अभ्यासपुस्तिका	गोपा बद्रिराजा सिधु मीरचंदानी	सरस्वती सरस्वती
Science	सामान्यविज्ञान – पुस्तक ३ General Science Book 3		M R P P M M R P P M
मराठी	बालभारती – इयत्ता ६वी लिहावे नेटके भाग १	माधुरी पुरंदरे	M R P P M ज्योत्स्ना प्रकाशन

मराठी माध्यमातील विद्यार्थ्यांनी शास्त्र व सामाजिक शास्त्र या विषयांची मराठी व इंग्रजी माध्यमाची महाराष्ट्र बोर्डाची दोन्हीही पुस्तके घ्यावीत.

इंग्रजी माध्यमातील विद्यार्थ्यांनी शास्त्र व सामाजिक शास्त्र या विषयांची फक्त इंग्रजी माध्यमाची महाराष्ट्र बोर्डाची पुस्तके घ्यावीत.

इयत्ता ६ वी: २०११-१२ – पाठ्यपुस्तके

विषय	पुस्तक	लेखक	प्रकाशन
English	इंग्रजी व गणित या विषयांसाठी वेगळी वर्गरचना करीत असल्यामुळे त्या पुस्तकांबद्दलचे तपशील जूनमध्ये कळतील. त्यानुसार ह्या विषयांची पुस्तके घ्यावीत.		
Mathematics			
संस्कृत	संस्कृत-सुरभिः भाग - २ गद्यपद्यमाला द्वितीयम् कुसुमम्	काशीराम संध्या राठौड	सुलतानचंद अँड सन्स प्रा. लि टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, प्रकाशन ^{पुणे}
Social Science	1) Our Past - Part 1 2) The Earth Our Habitate 3) Social & Political Life Part I		NCERT
हिंदी	१) रंगोली भाग ६ २) रंगोली अभ्यासपुस्तिका	गीता बुद्धिमता सिध्य मीरचंदानी	सरस्वती सरस्वती
Science	Basic Science for Class 6	A. Mishra, G. Mehta D. Lehri, R. Mohan	Bharati Bhavan
मराठी	बालभारती – इयत्ता ७वी लिहावे नेटके – भाग २	माधुरी पुरंदरे	M R P P M ज्योत्स्ना प्रकाशन

इयत्ता ७ वी: २०११-१२ – पाठ्यपुस्तके

विषय	पुस्तक	लेखक	प्रकाशन
English	इंग्रजी व गणित या विषयांसाठी वेगळी वर्गरचना करीत असल्यामुळे त्या पुस्तकांबद्दलचे तपशील जूनमध्ये कळतील. त्यानुसार ह्या विषयांची पुस्तके घ्यावीत.		
Mathematics			
संस्कृत	संस्कृत-सुरभिः भाग - ३ गद्यपद्यमाला तृतीयम् कुसुमम्	काशीराम संध्या राठौड	सुलतानचंद अँड सन्स प्रा. लि टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, प्रकाशन पुणे
Social Science	1) Our Past - Part 2 2) Our Environment Navneet School Atlas 3) Social & Political Life II		NCERT
हिंदी	१) रंगोली भाग ७ २) रंगोली अभ्यासपुस्तिका	गीता बुद्धिराजा सिद्धु मारचंदानी	सरस्वती
Science	Basic Science for Class 7	A. Mishra, G. Mehta D. Lehri, R. Mohan	Bharati Bhavan
मराठी	बालभास्त्री – इयत्ता ८ वी		M R P P M

इयत्ता ८ वी : २०११-१२ - पाठ्यपुस्तके

विषय	पुस्तक	लेखक	प्रकाशन
English	इंग्रजी व गणित या विषयांसाठी वेगळी वर्गरचना करीत असल्यामुळे त्या पुस्तकांबद्दलचे तपशील जूनमध्ये कळतील. त्यानुसार ह्या विषयांची पुस्तके घ्यावीत.		
Mathematics	Mathematics		MSTBB
संस्कृत	संस्कृत-सुरभि: भाग - ४	काशीराम संध्या राठोड	सुलतानचंद अॅण्ड सन्स प्रा. लि
	गद्यपद्यमाला चतुर्थ कुसुमम्		टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, प्रकाशन दुषे.
Social Science	Our Past - Part 3		NCERT
	Resource & Development		
	Social & Political Life Part 3		
	History		MSTBB
	Geography		MSTBB
	Civics		MSTBB
हिंदी	१) रंगोली भाग ८	गीता बुधिराजा	सरस्वती
	२) रंगोली अभ्यासपुस्तका	सिधु मीरचंदानी	सरस्वती
Science	Basic Science for Class 8 Science	A. Mishra, G. Mehta D. Lehri, R. Mohan	Bharati Bhavan
मराठी			ज्ञानप्रबोधिनी

इयत्ता ९ वी : २०११-१२ - पाठ्यपुस्तके

विषय	पुस्तक	लेखक	प्रकाशन
English	1) Interact in English Main course book for English course 'A' 2) Interact in English work book for English communicative 3) Interact in English Literature Reader	CBSE English language teaching project team	CBSE CBSE
संस्कृत	मणिका – (संस्कृत पुस्तकम्) नवमश्रेण्ये मणिका अभ्यासपुस्तिका १		केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, दिल्ली
Mathematics	S. Chand's Mathematics for class IX	H. K. Dass Rama Verma	S. Chand & Company Ltd.
Science	Science for Ninth Class	H.N.Srivastava	Pradeep
Physics	(Part - 1) Physics	G. Chopra	Pradeep Publication
Chemistry	Science for Ninth Class (Part - 2) Chemistry	H.N.Srivastava G. Chopra	Pradeep Publication
Biology	Science for Ninth Class (Part - 3) Biology	H.N.Srivastava G. Chopra	Pradeep Publication
Social Science	1) Economics 2) Democratic Politics 3) India & Contemporary World - Part I 4) Contemporary India Part I 5) Disaster Management		NCERT CBSE

इयत्ता १० वी : २०११-१२ - पाठ्यपुस्तके

विषय	पुस्तक	लेखक	प्रकाशन
English	1) English course (communicative) Main course book Interact in English 2) English course (communicative) Work Book Interact in English 3) English course (communicative) Literature Reader Interact in English	CBSE English language teaching project team	CBSE CBSE
संस्कृत	१) मणिका भाग - २ संस्कृत-पाठ्य-पुस्तकम् दशमश्रेण्यै २) मणिका भाग - २ संस्कृत-अभ्यास पुस्तकम् दशमश्रेण्यै		केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
Mathematics	S. Chand's Mathematics for Class X (As per new syllabus)	H. K. Bass Rama Verma	S. Chand & Company Ltd.
Science	Science text book for class X		NCERT
Physics	Pradeep's Science Physics (Part - 1)	H.N.Srivastava G. Chopra	Pradeep Publication
Chemistry	Pradeep's Science Chemistry (Part -2)	H.N.Srivastava G. Chopra	Pradeep Publication
Biology	Pradeep's Science Biology (part 3)	H.N.Srivastava G. Chopra	Pradeep Publication
Social Science	1) Understanding Economic development 2) Contemporary India 3) India & contemporary world - II 4) Democratic politics II 5) Disaster Management X	NCERT CBSE	